
 
 
 
 
 

PIANO PER IL POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA -  Legge 13 
LUGLIO 2015 N. 107 -  A.S. 2022/23 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, con particolare riguardo all’Art. 1, 
commi 7 e 85; 

VISTO l’Atto di Indirizzo per la stesura del Piano Triennale dell’Offerta 
Formativa (PTOF) e relative delibere degli OO.CC. preposti; 

VISTO il PTOF vigente in adozione nell’Istituto; 

TENUTO CONTO degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV, come 
esplicitati nel relativo Piano di Miglioramento (PdM) quale parte integrante 
del PTOF; 

PRESO ATTO delle figure professionali in servizi nell’Istituto;  

VISTO l’organico  dell’autonomia di questo istituto per l’a.s. 2022/23 

TENUTO CONTO delle effettive disponibilità pervenute e relative classi di 
concorso 

DECRETA 

di utilizzare le cattedre di potenziamento assegnate a codesto Istituto per 
la copertura dei docenti assenti (supplenze brevi) e per 
l’ampliamento dell’offerta formativa, ponendo in essere  percorsi didattici 
rispondenti agli obiettivi definiti nel PDM. 

A tal fine dispone gli elementi organizzativi e gestionali necessari per la 



2 

 

realizzazione degli stessi. 

Scuola Primaria 

Le cattedre a disposizione dell’organico dell’autonomia sono utilizzate, 
oltre che per coprire le assenze dei docenti inferiori a 10 giorni,  per le 
pluriclassi onde permettere un lavoro per classi aperte che possa garantire 
il successo formativo  degli alunni delle pluriclassi. 

Scuola Secondaria 

Classe A030  :  Prof.ssa Lina Paradiso 

Þ 2 ore per progetto pomeridiano di  potenziamento musicale 
(pianoforte) nel plesso di Foiano 

Þ 2 ore per progetto pomeridiano di  potenziamento musicale 
(pianoforte) nel plesso di Molinara 

Þ 5 ore : disposizione per sostituzione docenti assenti 
 

Classe A030  :  Prof.ssa Formato Filomena 

Þ 4 ore : disposizione per sostituzione docenti assenti 

 

Classe A-49 Scienze motorie e sportive nella scuola secondaria di I 
grado :  Prof. Viglione   

Þ 3 ore : disposizione per sostituzione docenti assenti 

Classe A-49 Scienze motorie e sportive nella scuola secondaria di I 
grado :  Prof.ssa Maselli 

Þ  9 ore : disposizione per sostituzione docenti assenti 

                        
             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                     Prof.ssa Maria Cirocco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                             ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 
 


